
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  22 DICEMBRE 2009  N° 186 
 

OGGETTO: D.P.R. 30 MAGGIO 1989, N. 223 – ART. 45 – APPROVAZIONE 

STRADARIO UFFICIALE DEL COMUNE DI ORTONA. 

  
  

 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 12,30, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. MARIO                        PAOLUCCI 

   

                   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. 

Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il documento istruttorio, allegato alla seguente deliberazione, predisposto dal 

Dirigente - IV° Settore – Servizi demografici ed elettorali, ecc… da cui risulta 

l’opportunità di provvedere all’approvazione dello stradario ufficiale del Comune di 

Ortona, ai sensi dell’art. 45 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, deliberare in merito; 

 



VISTA la legge 23 giugno 1927, n. 1188, recante: “Toponomastica stradale e dedica di 

monumenti a personaggi contemporanei; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 8 marzo 1991, n. 10, con la quale viene 

stabilita in capo alla Giunta comunale la competenza in materia di toponomastica; 

 

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L.,  n. 267 del 18-08-2000; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare lo Stradario ufficiale del Comune di Ortona (art. 45 del D.P.R. n. 

223/1989), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che lo stradario è aggiornato alla data del  09-12-2009 e dovrà essere 

periodicamente implementato sulla base delle decisioni che verranno, di volta in 

volta, assunte in materia di toponomastica; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

4) di assicurare massima divulgazione al presente atto mediante pubblicazione 

integrale sul sito web del Comune; 

 

5) di dare atto che ai sensi della Legge 241/1990 e successive modifiche il 

responsabile del procedimento è il dott. Giovanni de Marinis – dirigente IV° 

Settore. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


